Mox Galba adveniens, comperta morte nefandi,
 Lædit avaritia ac turpi torpore Quirites
 Post demum imperii senos ab Othone peremptus
 Cum Caro menses periit, Pisone recepto
 In regni gnatique throno. Luit impia cædes

A Servorum Christi procerum nece Roma suorum:
 Et quæ primates superi sævissima cultus
 Punierat, regum punitur cæde novorum:
 Quæque sub adventu Petri divinitus arina
 Torpuerant civile nefas minitania pressa,
 Sanctis supplicio afflictis, patribusque necatis,
 Permissis patulo frenis lymphantur in orbe,
 Diversis ut mota plagis flabra aera pulsant.
 Ediderat siquidem confestim Hispania Galbam;
 Quo presso consurgit Otho, Romamque cruentat;
 Germanos inter Gallosque Vitellius exit:
 Vespasianus apud Syriam mox sceptrum capessit,
 Hi simul imperiis omnes bacchantur et armis.
 Romano luitur sanctorum sanguine sanguis,
 Et cruor almi fluit grassante cruore piatur.

B Monstravit quondam Ægypto pereunte profusus,
 Id sanguis laticum, teritur dum verbere primo
 In populum furibunda Dei præsumptio prima.
 Providet at Dominus famulis tunc turbine tactis
 Excidit tot bella promens solamina tanti;
 Hæc neque per terras, per aquas diuturna vagare
 Dimittit, facili moderans quin pace retundi.

Tertius imperii finem dat mensis Othoni:
 Dum vinci spernens, proprium sibi transfigit ense.
 Restitit hic victor, subiitque Vitellius Urbem;
 Qui, dum vitam hominum ingluvie propriisque (sic) h-
 Comperit ut fasces attollere Vespasianum, [tigit,
 Ponere præsumpti moderaminis optat habenas.
 Hinc animatus ad hoc urit, perimitque Sabinum
 Fratrem cum sociis in sanguine Vespasiani,
 C Quos Capitolino cogit flagrare camino.
 Post modo militia desertus speque relictus,
 Claustris eximitur cellæ, trahiturque moleste,
 Inque forum nudus cum stercoris impete raptus,
 Octavo regnum vitiis cum mense gravaret,
 Ictibus interiit crebris excarnificatus,
 Atque unco tractus Tiberinis mergitur undis.

CAPUT VII.

De imperio Vespasiani et Titi.

Tempestate tyrannorum ceu nube procellæ
 Discussa, miti sub principe Vespasiano
 Turbine pacato, mundi rediere serena.
 Sedatur regnum, mulcta plectuntur et hujus
 Hostes. Dispulerat superi qui numinis hostes,
 Quique Dei Proles per prolem bella ministrat,
 Per Domini Gnatum cum gnato regna triumphat;
 Et licet ignoret per quem sibi talia dentur;
 Sed videt haud sine vi supera sibi tanta patrari.
 Astipulante suo non hæc sua prælia Tito,
 Quæ per eum in reprobos mundi Regnator agebat.
 Sicque triumphando subeunt decus auspice nullo
 Retro celebrari per sæcula cuncta triumphis (169),
 Ut pater et genitus curru veherentur eodem,

(169) Post expugnatam Hierosolymam triumphum
 egerunt Vespasianus et Titus, quod antea inau-

Atque triumphantes pariter colerentur ab orbe;
 Insuper adduntur dominis adduntur honores (169*);
 Janus enim geminus bellis cohibetur abactis,
 Atque ita pax toto mox promulgatur in orbe.
 Ut Christo servetur honos idem, hostibus ulto,
 Qui delatus ei dudum de virgine nato,
 Gliscit in immensum belli sine turbine regnum.
 Cum Syria Rhodus atque Samos et Achaia tota
 D Thracia, Commagene, Byzantia rura subacta
 Romanos ultro dominos legesque capessunt.
 Pacificus, pius et mitis post Vespasianum
 Filius ejusdem Titus sine sanguine regnat.
 Pacatusque nitet Christi virtutibus orbis,

ditum.

(169*) Sic codex uterque.

CAPUT VIII.

De Lino et Cleto.

Magnum post Petrum Linus Ecclesiae moderamen
 Disponit Romae, quem Petrus apostolus ipse
 Pontificem pariter cum Cleto hoc jure sacrarat,
 Tractarent populis sacri ut mysteria doni ;
 Ipse vacans precibus licite verboque salutis
 Totus in augenda vigilaret plebe piorum.
 Hic Linus Ecclesiam illustrans exempla secutus
 Egregii Patris praëceptorisque beati,

A Martyrioque coronatus super astra recessit.
 At pia membra pii membris sunt juncta magistri.
 Cletus ab inde sequens Christi disponit ovile
 Bissenis post hunc residens sollemniter annis,
 Dum crescens scelerum molimine Domitianus,
 In Domini movet arma gregem parsæva Neronis ;
 Martyrio functus sub quo concessit in æthram.
 Ossa beata Petri tumulo sociata locantur.

CAPUT IX.

De discipulis apostolorum et de sancto Apollinare.

Isthinc beati et gloriosi principes
 Plures leguntur ordinasse praesules,
 Ad praedicanda clara Christi insignia
 Diversa mundi destinandos per loca.
 Quorum profecti competunt hi Gallias :
 Trophimus, Sabinianus, ejus et comes
 Potentianus, Fronto cum Georgio,
 Paulusque, Martialis, et Valerius,
 Sixtusque noster, Memmius, Sinicius.
 Simulque diriguntur ad Hispanias
 Torquatus et Tesiphon, secundus Esichius,
 Indalicius, Catiliusque, Eufrasius.
 Apollinaris, Antiochia qui Petrum
 Venit secutus, sic Ravennam mittitur ;
 Profectus ex Troade moratur mœnia
 Hospes foventis Cyrenæi militis :
 Cujus carentem honore lucis filium
 Visu reformans per crucis signaculum
 Divo parentes fonte sacrat elutos.
 Matrona quaedam post tribuni militum,
 Cui Thecla nomen, jam sub annis pluribus
 Addicta morbo decubans ægerrime,
 Jesu medentis invocato nomine,
 Manu levata sospitati redditur ;
 Mox et tribunus, uxor atque liberi,
 Domusque tota pacis unda tingitur :
 Divina cujus in domo baptismata
 Bis sex per annos cum piis sodalibus,
 Apollinare dante lotis mystica,
 Missarum et alma percoluntur munia.
 Tunc nobiles hic dedicantur suppres,
 Calocerus atque Aderitus, aucti qui sacris
 Uterque divæ factus aulae presbyter.
 At Martianum carne nobilissimum,
 Leucadiumque disciplinis praeditum,
 Cœlestis aræ collocat diacones,
 Aliosque digne praesul aptat clericos,
 Cum queis diebus concinens et noctibus,
 Hymnis supernam personabat gloriam.